Las donaciones y auxilios que reciba con destino a su incremento patrimonial. 

4.   Los excedentes del ejercicio que no tengan destinación específica. 

ARTÍCULO 42o-. APORTES SOCIALES MÍNIMOS NO REDUCIBLES. Los aportes 

sociales mínimos no reducibles durante la existencia de FONBOLÍVAR serán la suma de 

seiscientos ochenta millones de pesos ($680.000.000) los cuales deberán estar pagados 

en su totalidad 

ARTÍCULO 43o-. COMPROMISO ECONÓMICO DE LOS ASOCIADOS: Todos los 
asociados a FONBOLÍVAR, deberán comprometerse a aportar cuotas fijas mensuales por 
un monto mínimo entre el cinco por ciento (5%) del salario mínimo mensual legal vigente